О режиме работы школы на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации», санитарными правилами нормами СанПиНа 2.4.5.2409-08,

санитарному состоянию и содержанию помещений, на основании Правил

внутреннего трудового распорядка и Правил внутреннего распорядка учащихся, в

целях организованного начала 2022/2023 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить следующий режим работы школы:

1.1. начало учебного года - 01.09.2022,

1.2. первый учебный день - 02.09.2022,

1.3. продолжительность учебного года:

● 1 классы - 33 учебные недели,

● 9, 11 классы - 32 учебные недели (учебный год завершается в

соответствии с расписанием экзаменов ГИА),

● 2 - 8 класс - 34 учебные недели,

● 10 класс - 34 учебные недели и 3 недели проектного интенсива.

1.4 Организационная структура периодов обучения - триместры:

Период Учебные периоды Сроки

I триместр 1 учебный период 02.09.2022 - 07.10.2022

каникулы 08.10.2022 - 16.10.2022

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №61» г.ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

Документ создан в электронной форме. № 059-08/73-61-01/4-241 от 27.07.2022. Исполнитель: Костарева Е.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.07.2022 13:43

2 учебный период 17.10.2022 - 18.11.2022

каникулы 19.11.2022 - 27.11.2022

II триместр 3 учебный период 28.11.2022 - 30.12.2022

каникулы 31.12.2022 - 08.01.2023

4 учебный период 09.01.2023 - 17.02.2023

каникулы 18.02.2023 - 26.02.2023

III триместр 5 учебный период 27.02.2023 - 06.04.2023

каникулы 08.04.2023 - 16.04.2023

6 учебный период

● 1 классы

● 2-8, 10 классы

● 9, 11 классы

17.04.2023 - 26.05.2023

17.04.2023 - 31.05.2023

17.04.2023 - 19.05.2023

каникулы

● проектный интенсив

● ЛДО

01.06.2023 - 31.08.2023

01.06.2023 - 21.06.2023

01.06.2023 - 21.06.2023

1.5. Установить время работы школы:

● пн - пт - с 7.00 до 22.00, разрешить нахождение на территории школы

обучающимся и сотрудникам с 7.30 до 20.00;

● сб. - с 8.00 до 16.00, разрешить нахождение на территории школы

обучающимся и сотрудникам с 8.30 до 15.00;

● проход на территорию осуществлять только по картам школьника.

2. Установить следующий режим обучения:

2.1. Утвердить расписание звонков уроков и перемен с указанием режимов

питания:

Урок/перемена Время Питание

Документ создан в электронной форме. № 059-08/73-61-01/4-241 от 27.07.2022. Исполнитель: Костарева Е.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.07.2022 13:43

1 8.00 - 8.40

перемена 8.40 - 9.00 2В, 2Д, 3В, 4А, 4Г, 4Д

2 9.00 - 9.40

перемена 9.40 - 10.00 1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д

3 10.00 - 10.40

перемена 10.40 - 11.00 5А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д, 6Д, 7А

4 11.00 - 11.40

перемена 11.40 - 12.00
8А, 8Б, 8В, 9А, 9Б, 9В, 9Г,

10, 11А, 11Б

5 12.00 - 12.40 Технологический перерыв

перемена 12.40 - 12.50

работа буфета
6 12.50 - 13.30

перемена 13.30 - 13.40

7 13.40 - 14.20

перемена 14.20 - 14.40 2А, 2Б, 2Г, 2Е, 3А, 3Б

8 14.40 - 15.20

перемена 15.20 - 15.40 3Г, 3Д, 4Б, 4В, 6А, 6Б, 6В

9 15.40 - 16.20

перемена 16.20 - 16.40 6Г, 7Б, 7В, 7Г

10 16.40 - 17.20

перемена 17.20 - 17.30

11 17.30 - 18.10

перемена 18.10 - 18.20

12 18.20 - 19.00

2.2. Обучение проводить по гибкому графику расписания, по пятидневной

учебной неделе:

● начало занятий 1 смены - 1, 2 уроки - 28 классов - 1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 2В, 2Д,

3В, 4А, 4Г, 4Д, 5А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д, 6Д, 7А, 8А, 8Б, 8В, 9А, 9Б, 9В, 9Г, 10, 11А,

11Б;

● начало занятий 2 смены - 6, 7 уроки - 17 классов - 2А, 2Б, 2Г, 2Е, 3А, 3Б, 3Г,

3Д, 4Б, 4В, 6А, 6Б, 6В, 6Г, 7Б, 7В, 7Г.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/73-61-01/4-241 от 27.07.2022. Исполнитель: Костарева Е.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.07.2022 13:43

2.3. Установить в 1 классе– «ступенчатый» метод постепенного

наращивания учебной нагрузки: в сентябре-октябре –по 3 урока в день по 35

минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока в день по 35 минут каждый, январь

– май - по 4 урока в день по 40 минут каждый.

3. Работа занятий внеурочной деятельности, общественных объединений,

дополнительных образовательных услуг допускается только по расписанию,

утвержденному директором школы.  Разрешить проведение внеурочных курсов,

школьных образовательных событий, дополнительных платных образовательных

услуг по субботам.

4. Возложить ответственность:

● за образовательную деятельность школы на заместителя директора

Огородник Е.А.

● за воспитательную работу, профилактическую работу, в том числе

профилактику дорожно-транспортного травматизма и обучения детей

основам безопасного поведения на дорогах возложить на заместителя

директора Макарову С.Б.

● за инновационную деятельность школы на заместителя директора

Лискову Е.А.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор

МАОУ «СОШ № 61» г. Перми:                                      Е.А. Костарева

Документ создан в электронной форме. № 059-08/73-61-01/4-241 от 27.07.2022. Исполнитель: Костарева Е.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.07.2022 13:43

	1
	2
	3
	4